
LaRouche om den græske krise:
Den eneste vej ud af dette
rod
Fra LaRouche-bevægelsen 25. juni 2015: Den Europæiske Union
forsinker bare tingene, sagde Lyndon LaRouche i dag. Det bør
siges. De ved, hvad det drejer sig om, og grækerne har gjort
det klart, at spørgsmålene er afgrænsede, så stop alt det der.
For ellers, ellers hvis de ikke gør det, så bare aflys det
hele og flyt grækerne over i en anden afdeling, og de kan
forlade Europa. Det kan ikke siges på anden måde. Sig, enten
kommer I til fornuft og holder op med at trække alting ud –
det eneste, der skal gøres, er at komme med en erklæring.

Sig, at problemet her, i denne diskussion, er, at visse dele
af Europa nægter at indrømme det faktum, at deres regeringer,
eller  deres  repræsentanter,  har  begået  bedrageri  mod  det
græske  folk.  Og  disse  elementer  kræver,  at  de  tages  i
betragtning: at grækerne må betale gælden, der blev skabt ved
et bedrageri. Sig ganske enkelt, at bedrageriet ikke vil blive
honoreret.

I stjal pengene, til ren spekulation, og I kræver nu at få
dem, forfra og om igen. Og vi siger, »Nej. I har allerede
stjålet mere end rigeligt fra os.« Det bør være slogannet.

’Fluen i salven’ er, at en ærlig behandling af den gæld, der
tilskrives grækerne, ville betyde, at det ville gøre store,
spekulative interesser i Europa og USA især, bankerot. Den
eneste måde at afgøre dette på er derfor ikke at bekymre sig
om, hvad grækerne gør. Det problem, som Europa skal bekymre
sig om, er det faktum, at den europæiske gæld, som er denne
spillegæld,  ikke  er  ombyttelig.  Dette  ville  derfor  f.eks.
betyde  at  annullere  Wall  Street  og  gå  tilbage  til
Glass/Steagall.
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Vi bør sige, »I fyre misser pointen. For det, I forsvarer, er
værdiløse aktiver. I forsøger at begå et bedrageri, som I
allerede har begået, om igen. Nu skal I holde op: det, I skal
gøre, er at gå over til en global Glass/Steagall-lov. Kom
sammen med USA, og vi vil genindføre Glass/Steagall-politikken
i USA. Og vi vil annullere den værdiløse gæld. Og I, i Europa,
I  vil  annullere  jeres  værdiløse  gæld  af  samme  art.  Især
briterne.« Og det er den eneste måde at behandle dette på.

Faktum er, at det er den eneste måde, dette vil fungere på:
europæerne må æde, hvad de skal æde. For vi ved, at meget af
banksektoren  er  ren  spekulation.  Og  det,  de  kræver,  er
beskyttelse af deres tyvekoster, i realiteten. Løsningen er
genetableringen af Glass/Steagall-politikken for de relevante
områder af planeten, inklusive USA, og så fremdeles. Vi vil
alle gå tilbage til en Glass/Steagall-politik.

Det er den eneste måde at komme ud af dette rod på, for hvis
man lukker de amerikanske banker, der er spekulationsbanker,
ned,  så  gør  man  det  under  et  amerikansk  system.  Man  har
således  ændret  karakteren  af  pengesystemet  i  USA,  i
særdeleshed, for at eliminere dette svindelsystem. Man går
tilbage til Glass/Steagall. Dernæst bruger man det faktum, at
man er gået tilbage til Glass/Steagall, til at bruge som en
kilde til kredit. Denne kilde til kredit lægger man i hænderne
på den amerikanske regering, så nu er det den amerikanske
regering,  som  er  den  institution,  der  repræsenterer  den
amerikanske  befolkning.  Vi  anbefaler,  at  en  lignende
fremgangsmåde anvendes for Tyskland, Frankrig og så videre. På
denne måde, så, ja, svindlerne mister penge. Men svindlerne er
svindlere. Så vi gør det, at vi tager svindlernes penge fra
dem, og giver dem tilbage til de respektive nationalbanker,
dvs.  til  statslige  banksystemer.  Og  vi  skaber  en  ny
Glass/Steagall-politik  med  international  udvikling  i  en
betydelig  del  af  det  transatlantiske  område.  Det  er  det
vigtigste, som vi må smide på bordet.

Forestil jer så bare den tyske finansminister Schäuble osv.,



alle disse kryb, pirater og tyveknægte, komme frem og skræppe
op  om  at  beskytte  piraternes  og  svindlernes  såkaldte
interesser. Lad os gå tilbage til Franklin Roosevelt-metoder;
og Franklin Roosevelts metode er modellen. Frankrig behøver
det. At forsøge at svindle Grækenland vil ikke hjælpe Frankrig
en hvid. Det, man bør gøre, er at rense ud i situationen; at
rense ud i det monetaristiske system. Det vil ikke løse alle
problemer,  men  det  vil  give  os  et  fundament,  på  hvilket
løsninger kan bygges. Få gang i noget produktion. Og vi lukker
dette euro-spekulationssystem ned; disse karle er alle sammen
tyveknægte. Briterne er de værste. Så vi behøver ikke bekymre
os om deres tilgodehavender; de har ingen tilgodehavender.

Det,  vi  behøver,  er  et  økonomisk  system,  et  statsligt
banksystem, et nationalbank-system. Vi må rense op i det hele
og gå tilbage til Franklin Roosevelts amerikanske koncept med
Glass/Steagall. Pointen er, at det er svindlerklassen, der
stiller disse krav over for grækerne. Lyt ikke til svindlerne;
gå tilbage til nationaløkonomi, og vi vil ikke have sådanne
svindlere.

 

Supplerende artikel:

Grækenlands kreditorer går efter blod

Det er tydeligt, at man har taget en beslutning om at gå efter
blod for at ødelægge premierminister Alexis Tsipras’ græske
regering. Det, der står på spil, er ikke nedskæringerne, men
gælden og Grækenlands forhold til BRIKS.

Eurogruppens møde den 24. juni med Eurozonens finansministre
begyndte  25  minutter  over  midnat  og  brød  op  90  minutter
senere,  hvor  EU  smed  Grækenlands  forslag,  der  alle  var
markeret med rødt, tilbage i Tsipras’ ansigt, et punkt, der
især afsløredes i den britiske presse, anført af The Times.

På toppen af listen over afviste forslag var, naturligvis,



Grækenlands  krav  vedr.  gælden,  der  blev  blankt  afvist.
Kreditorerne afviste næsten helt Grækenlands skatteforslag og
insisterede igen på nedskæringer i pensionerne, samt generelle
stigninger i meromsætningsskatten (Moms), der vil berøre de
fattige mest.

De såkaldte tekniske forhandlinger blev genoptaget den 24.
juni og sluttede igen med, at de to parter lå langt fra
hinanden; Tsipras skulle efter planen holde endnu et møde i
går  morges  med  formand  for  EU-kommissionen,  Jean-Claude
Juncker, adm. dir. for IMF, Christine Lagarde, formand for Den
europæiske  Centralbank,  ECB,  Mario  Draghi,  formand  for
Eurogruppen  Jeroen  Dijsselbloem,  samt  adm.  dir.  for  Den
europæiske Stabiliseringsmekanisme (ESM), Klaus Regling.

Den  græske  forsvarsminister  Panos  Kammenos,  leder  af
regeringspartneren Uafhængige Grækere, er også i Bruxelles for
NATO-mødet. Det rapporteres, at han også har holdt møde med
Tsipras.

Mens  dette  står  på,  udfører  kreditorerne  fjendtlige
operationer imod Grækenland. ECB’s Draghi og den forræderiske
guvernør af Den græske Bank, Yannis Stournara, går i gåsegang
og  har  besluttet  at  være  endnu  mere  fornæret  med
Nødlikviditetsassistance til de græske banker. De har tilladt
den  såkaldte  sikkerheds-stødpude  at  falde  under  det
oprindelige 3 mia. euro og frigiver kun den absolut nødvendige
mængde likviditet.

I  mellemtiden  mødes  Juncker  med  tidligere  premierminister
Antonis Samaras, der er på vej til Bruxelles for et møde i Det
europæiske  Folkeparti  (Kristendemokraternes  gruppe  i  EU-
parlamentet), hvor det er tænkeligt, at han fremlægger et
»forslag«, som han har omtalt i de græske medier, om at danne
en  overgangsregering,  der  ville  implementere  kreditorernes
krav.

Bortset herfra er de græske medier fulde af anti-kreditor-



overskrifter: »Skammens Europa« er overskriften i To Pontiki;
»Tyskernes statskup for at vælte Tsipras«, fremfører Kontra
TV-kanalen;  »D-dag,  Europa  beslutter  sin  fremtid«,  siger
Syrizas Avgi; »Slaget om gælden«, står der i Ethnos; og Ta Nea
rapporterer,  »Tsipras  træder  ikke  et  skridt  tilbage  vedr.
gælden«.

Mens der var spekulationer om det europæiske topmøde ville
diskutere det græske spørgsmål, som er blevet afvist med den
påstand, at først efter de tekniske forhandlinger har opnået
en aftale, vil det blive diskuteret, hvilket er endnu et slag
i ansigtet på grækerne, der har krævet et kompromis og en
erklæring om gælden på politisk niveau.

 


